
 

  1 (1)  

  INFO 

  2024-04-10 
 

  
 

  

      
Södergatan 20, Märsta  195 85 Märsta  Telefon 08-591 260 00  Fax 08-591 260 36 
kontaktcenter@sigtuna.se  www.sigtuna.se 

  
 

S
IG

4
0
0
3
, 
v
5
.0

, 
2
0
1
7
-1

2
-0

7
  

Om kulturarvsprojektet ”Ruinen blommar” vid 

S:t Lars kyrkoruin i Sigtuna stad 

Vid planteringen av de 36 000 blomsterlökar som ska synliggöra den 900 år gamla 

kyrkan S:t Lars i Sigtuna har elever från olika delar av kommunen varit delaktiga. I 

samband med planteringen har de bland annat fått träffa museets arkeolog och 

museipedagog och lärt sig om platsens historia, biologisk mångfald och hur man 

sätter lök. Under våren - när lökarna står i full blom - är barnen inbjudna till en 

återträff vid ruinen för uppföljande aktiviteter och för att se vad de tillsammans har 

skapat. 

Eleverna som går i årskurs 2 och 3 på Tingvallaskolan i Märsta, Sagaskolan i Valsta 

och Josefinaskolan i Sigtuna blev i höstas inbjudna av Sigtuna museum att delta i 

projektet och planteringen vid S:t Lars kyrkoruin. På plats vid ruinen fick de först 

träffa museets arkeolog Anders Söderberg som berättade om S:t Lars historia och om 

arkeologiska fynd från platsen. Tillsammans med museipedagog Anna Hedberg och 

arbetsledaren Jacob Andersen från kommunens parkavdelning fick barnen sedan 

sätta ut lökar där kyrkans väggar en gång stod. Barnen fick även lära sig om biologisk 

mångfald och betydelsen av deras plantering för naturens pollinatörer.  

Museipedagog Anna Hedberg berättade för eleverna i samband med planteringen att 

det var som att de tillsammans grävde ner en present i jorden som de och alla andra 

sedan skulle få uppleva till våren - och alla kommande vårar framöver. Och då 

kommer alla att kunna se och förstå hur stor kyrkan en gång var. Planteringen och de 

blivande ängsmarkerna runt om ruinen blir också en present till bin och humlor. 

I slutet av dagen fick alla elever en liten tack-påse med sig hem med bland annat tre 

små lökar av samma sort som de planterat vid ruinen, att sätta på en valfri plats. 

 

 

 

 


